
 

Zápis ze setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost z 10. 5. 2022 – prezenční setkání na Městském 

úřadě Poděbrady 

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost: 

1. Informace o dosavadním průběhu a výsledcích literární soutěže Noc v ZOO 

2. Vyhodnocení aktivity Kufr plný knih 

3. Informace o dalších aktivitách MAP do konce školního roku 

4. Plán aktivit na následující školní rok  

 

Průběh setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost:  

1) Michaela Brožová Burdová (dále jen MBB) uvítala členky pracovní skupiny a zahájila setkání informací 

o stavu literární soutěže Noc v ZOO – odevzdávání prací již bylo ukončeno. Celkem se přihlásilo 190 

dětí se 110 pracemi (některé práce měly více autorů). Proběhly hodnotící komise a vybraly 13 autorů 

z každé kategorie 2. – 3. třída, 4. – 5. třída a 2. stupeň. Tyto děti vyhrají poukaz na přespání v ZOO 

Chleby. Zároveň se skrze sponzory snažíme zajistit cenu útěchy pro nevýherce. Kategorie speciální 

školy nebyla hodnocena a dětem místo přespání v ZOO bude zajištěn výlet.  

 

2) Kufr plný knih – během školního roku 2021/22 byly kufry kompletně rozpůjčované a zatím se 

setkáváme s pozitivní odezvou. Zároveň sbírám připomínky od učitelek, co můžeme do příštího roku 

změnit. Nejvíce připomínek se týká výpůjční doby – 1 měsíc je málo. Pokud učitelky knihy nepůjčí 

domů, ale pracují s nimi ve výuce, pak 1 měsíc nestačí. Navíc se může stát, že je třída v karanténě, 

děti či vyučující chybí atd. Z těchto důvodů nakoupíme nejčastěji půjčované kufry (2. – 3. a 4. – 5. 

třída) ještě jednou a v příštím školním roce je budeme půjčovat na 2 měsíce. Dále některé učitelky 

sbírali info o oblíbených knihách z kufru a naopak o těch, které zůstávají a děti o ně nemají zájem. 

Dva tituly budou v nově nakoupených kufrech nahrazeny jinými. Dále jsem pak sesbírala návrhy na 

větší propojení tříd, které si kufr vypůjčí (zřízení padletu, posílání tipů do další třídy atd.). 

 

3) Informace o dalších aktivitách MAP do konce školního roku 

a) Polabecká stezka – nyní vyvěšena, začíná v městské části Polabec a končí u dětského hřiště 

v Kubových sadech. Je v češtině i ukrajinštině, učitelé mohou využívat pracovní listy (byly poslány 

školám mailem, případně jsou umístěny na webu MAS https://www.masmezilesi.cz/polabecka-

stezka Dále je možné využít letáčky s místem na poznámky, ty jsou k dostání v infocentru na Jiřího 

náměstí, v restauraci Na jízdárně a v bistru U lupiče. 

b) On-line závislosti u dětí a mladistvých – dne 2. 5. 2022 proběhl seminář pro pedagogy, školní 

psychology, speciální pedagogy, koordinátory inkluze a sociální pracovníky 

c) U kávy – v průběhu školního roku probíhalo setkávání asistentů pedagoga. Součástí setkání byla 

i návštěva Denisy Benešové z SPC Poděbrady, přednáška o supervizi v týmu a ukázková supervize. 

Setkání budou pokračovat i v budoucnu, je možné nastavit i jinou formu – například setkávání 

asistentů s učiteli, sdílení učitelů atd. 

https://www.masmezilesi.cz/polabecka-stezka
https://www.masmezilesi.cz/polabecka-stezka


 

d) Kuchařka českých moderních dějin – byla připravena ve spolupráci s pedagogy druhého stupně. 

Jde o pracovní listy pro 6. a 7. ročníky a 8. a 9. ročníky s metodickými pokyny pro učitele, které 

obsahují inspiraci, jak téma moderních dějin žákům přiblížit. Kuchařka je ke stažení na stránkách 

MAS https://www.masmezilesi.cz/kucharka-ceskych-modernich-dejin-pro-2stupen-zakladnich-

skol Nyní připravujeme tištěnou verzi.  

e) Letní škola pro učitele – bude se konat ve dnech 15.-18.srpna 2022. Škola je určena pro učitelky 

a učitele z MŠ a ZŠ, vedení škol a školských zařízení. Součástí programu je představení 

eTWINNINGu, návštěva krajského ICT metodika (implementace digitálních technologií do 

vzdělávání na školách) a semináře Učíme se venku pro  MŠ a ZŠ, Spolupráce s rodinou ve školním 

prostředí a Práce s agresí ve školách. Plakát a program s linkem na přihlášení naleznete na 

stránkách MAS https://www.masmezilesi.cz/inspirativni-letni-skola-v-podebradech-2022  

 

4) Plán aktivit na následující školní rok – MBB vyzvala účastnice k zaslání návrhů na vzdělávací akce 

v příštím školním roce a k jejich formě (on-line/prezenční verze, celodenní/odpolední semináře atd.). 

během setkání padly návrhy na semináře týkající se kreativity, formativního hodnocení a semináře 

pro zlepšování fungování asistentů pedagoga (akce pro asistenty, učitele i vedení škol). 

 

5) Různé a ukončení - termín dalších schůzek bude stanoven dle schválení návazného projektu MAP 

III. 

Zapsala: Michaela Brožová Burdová  

https://www.masmezilesi.cz/kucharka-ceskych-modernich-dejin-pro-2stupen-zakladnich-skol
https://www.masmezilesi.cz/kucharka-ceskych-modernich-dejin-pro-2stupen-zakladnich-skol
https://www.masmezilesi.cz/inspirativni-letni-skola-v-podebradech-2022

